



Kirkerådet, Mellomkirkelig råd, Samisk kirkeråd
Postboks 799 Sentrum

0106 OSLO

Dato: 04.01.2021

Vår ref: 18/00443-25

Deres ref:

Evaluering av SMM: Svar på høringsspørsmålene fra Nidaros bispedømmeråd

Nidaros bispedømmeråd takker for muligheten til å avgi hørings svar på oppfølging av evalueringen av SMM.

I Nidaros bispedømme har samarbeidet mellom bispedømmerådet og misjonsorganisasjonene en lang historie. Det var Nidaros bispedømmeråd, Trøndelag krets av Den norske Santalmisjon (i dag Normisjon), Den Norske Israelsmisjon og Det Norske Misjonsselskap som etablerte «Samarbeidsgruppen for misjon i Nidaros» i 1985. Dette arbeidet, som i hovedsak var konsentrert rundt adventsaksjonen «Lys til verden», fortsatte i navnet til SMM, der også flere organisasjoner etter hvert ble koblet på.

Det har generelt vært gode relasjoner mellom Den norske kirke og organisasjonene i Trøndelag. Folk som er nært knyttet til organisasjonene er også engasjert i det lokale menighetslivet, og SMM har vært et fruktbart samarbeidsorgan for å styrke misjonsengasjementet i menighetene.

Siden 2001 har bispedømmet vært formell arbeidsgiver for misjonsrådgiver i 50 % stilling.

Nidaros bispedømmeråd avgir følgende hørings svar i sak 03/21 (13.01.2021):

Svar på hørings spørsmålene

1. Støtter bispedømmerådene anbefalingen fra SMM-rådet om at bispedømmene overtar det økonomiske ansvaret for misjonsrådgiverstillingene på bispedømmekontorene?

Ja.

Å være en kirke som forkynner, vitner, utfordrer og bryr seg om mennesker og verden, også utenfor sin egen midte, er et viktig kjennetegn for Den norske kirke. Vi er en misjonerende kirke! Dette viktige aspektet bør reflekteres ved at bispedømmet selv finansierer sin egen misjonsrådgiverstilling. Det er derfor klare prinsipielle grunner for vårt «ja».

Etter de store fornyelses- og misjonsvekkelsene på 1800-tallet ble det etablert flere sterke misjonsorganisasjoner. De fleste av dem identifiserte seg som en del av Den norske kirke. Kanskje derfor førte det til passivitet innenfor kirkens egne strukturer om misjon: Det aktive

Postadresse:	E-post: nidaros.bdr@kirken.no	Telefon: +47 73 53 91 00	Saksbehandler
Kongsgårdsgata 1a, Erkebispegården 7013 TRONDHEIM	Web: kirken.no/nidaros Org.nr.: 818066872	Telefaks:	Olav D. Svanholm

misjonsarbeidet ble «outsourcet» til organisasjonene. Ved at bispedømmene overtar det økonomiske ansvaret for misjonsrådgiverstillingene, signaliserer det at kirken selv tar mer ansvar for dette området.

På den andre siden er vi som kirke fremdeles avhengig av gode relasjoner og et godt partnerskap med organisasjonene. De hører fremdeles til innenfor kirken i vid forstand. Evalueringen sier også at organet «Samarbeid menighet og misjon» skal bestå som en videreføring av samarbeidet med organisasjonene.

Blir båndene mellom organisasjon og kirke svekket ved en slik endring? Erfaringer viser jo at økonomiske bindinger forplikter i all slags samarbeid. I SMM-utvalget er det stemmer som frykter at organisasjonenes innsats og innflytelse i kirken svekkes hvis man forlater det økonomiske spleiselaget for rådgiverstillingene. Man bør ha oppmerksomhet på slike utviklingstrekk framover.

a) Hvis ja: hvordan kan stillingene som ivaretar misjon, utformes (fagportefølje, stillingsstørrelse, samarbeidsrelasjoner)?

Misjonsrådgiverstillingen bør i hovedsak ligge på bispedømmenivå. Å legge disse på et nasjonalt nivå, eller på et nivå med flere bispedømmer sammen, vil skape større avstand til menighetene og de relasjoner (ansatte og frivillige) som er viktige for et godt misjonsengasjement i menighetene.

Stillingsstørrelsen bør være på omlag 50 %, men kan variere ut fra fagporteføljen som knyttes til misjonsrådgiverstillingen og oppgaveomfanget.

Når det gjelder fagporteføljen, kan man ta utgangspunkt i oppgavene som ligger til Mellomkirkelig råd, og se på hva som er mest relevant fra et menighets- og regionkirkelig ståsted når det gjelder å være del av den globale kirke. Disse er: Misjon, internasjonal diakoni, søsterkirker, klima og miljø (bærekraftsmål), dialog med andre tros- og livssynssamfunn, migrasjon, økumenikk.

Misjonsrådgiverstillingen bør imidlertid ikke bare være knyttet til det globale/internasjonale perspektivet. Misjon, bredt forstått, har med menighetsutvikling å gjøre. Derfor bør misjonsrådgiverstillingen også involveres i bispedømmenes generelle strategiarbeid.

Misjonsrådgiveren bør først og fremst samarbeide tett med organisasjoner som er knyttet til SMM (Samarbeid menighet og misjon). Ut fra fagporteføljen ser vi også at Kirkens Nødhjelp kan være en naturlig samarbeidspartner, det samme er kirkelige dialogsentra, STL (Samarbeidsråd for tros- og livssynssamfunn), KIA (Kristent Interkulturelt Arbeid), Bibelselskapet og lokale/regionale kristne råd.

2. Hvordan bør det regionale samarbeidet mellom biskop, bispedømmeråd og misjonsorganisasjonene organiseres for å styrke misjonsengasjementet i menighetene?

SMM-utvalget i Nidaros har fungert godt. Organisasjonenes representanter har sett det som et fruktbart møtested for sitt arbeid opp mot menighetene. Til tider har det vært krevende å finne representanter fra organisasjonene i utvalget.

Nidaros bispedømmeråd foreslår allikevel en endring i det regionale samarbeidet. Det begrunnes i innspill fra vårt eget SMM-utvalg (SMM Nidaros), som ser fordelene med å kombinere representativitet fra samarbeidsorganisasjoner med en aktiv arbeidsgruppe som har bedre kontakt med det utøvende arbeidet i menighetene:

- Det etableres en ressursgruppe oppnevnt av bispedømmerådet. Dette er mennesker innenfor kirken og organisasjonene som jobber tett med utfordringene om å virkeliggjøre misjonerende menigheter. Disse skal jobbe sammen med misjonsrådgiver.

- SMM-rådet videreføres med representanter fra organisasjoner og bispedømmeråd, samt biskop. Utvalget møtes 1 – 2 ganger pr år.

3. Hvilke forventinger har bispedømmerådene til Kirkerådet/Mellomkirkelig råd om samarbeid knyttet til SMM – dette gjelder både rådene og administrasjonene?

Nidaros bispedømmeråd er glad for at misjonsorganisasjonene har en representasjon i Mellomkirkelig råd, det utfyller bildet av vår kirkes internasjonale engasjement.

Nidaros bispedømmeråd anbefaler å videreføre stillingen som daglig leder for SMM i Kirkerådet/Mellomkirkelig råd. Det er en viktig stilling for å opprettholde kontakt med misjonsorganisasjonene, og for å koble sammen nettverket av de regionale misjonsrådgiverstillingene.

Vi har også en forventning om at Kirkerådet/Mellomkirkelig råd er en ressurs for et flerfaglig fokus på misjon på nasjonalt nivå.

4. Hvordan kan misjon synliggjøres bedre i bispedømmerådernes planer og rapporter?

For at det misjonsfaglige fokuset skal opprettholdes, er det en forutsetning at misjon ivaretas og etterspørres i Den norske kirkes strategier og rapportering. De siste årene har ikke misjonsarbeid vært spesifikt etterspurt i planer og rapporter. Nidaros bispedømmeråd mener dette må endres. Kirkelig årsstatistikk bør ha klare spørsmål om misjonsavtaler.

Bispedømmerådene bør også etterspørre misjon i prostenes årsrapporter. I forbindelse med bispevisitaser bør det være høy bevissthet om å etterspørre misjon og globalt engasjement.

Med vennlig hilsen

Steinar Skomedal e.f.
stiftsdirektør

Olav D. Svanholm
rådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.

Mottakere:
Kirkerådet, Mellomkirkelig råd, Samisk
kirkeråd

Postboks 799
Sentrum

0106 OSLO